memudahkan proses pengklasifikasian data).  

2. TINJAUAN PUSTAKA 
2.1.  Peraturan Akademik 

Berdasarkan Peraturan Rektor UNDIP Tentang Peraturan Akademik Bidang Pendidikan 
UNDIP Pendidikan Program Sarjana (S1) mempunyai beban studi sekurang-kurangnya 144 
(seratus empat puluh empat) sks dan sebanyak –banyaknya 160 (seratus enam puluh) sks yang 
dijadwalkan untuk 8 (delapan) semester atau 4 (empat) tahun dan dapat ditempuh selama-
lamanya 14 (empat belas) semester atau 7 (tujuh) tahun.  Lulusan terbaik dikatakan apabila 
memiliki Indeks Prestasi Kumulatif (IPK)  3,51- 4,00  dengan pujian Cumlaude  dan masa studi